Liber

cōtinētia talis, exemplificat de forma elemētari respectu forme mixti. **C**ōtra hāc additōem. Si alia eēntia pōt in se ḡtinere plures perfectiōes diuersas formales; et q̄libet cōsequitur p̄pria v̄tus actiua; et p̄pria actio: p̄mūz tūc nō valet nec scđm: qz semp perfectio superioris pōt īueni ri sine hoc īferiori, ergo nūqz vni^{us} continebatur. Añs p̄z: qz in alio īferiori īueniuntur. **A**d argumentum illud de cōpositiōne dicere forte ab aliquo q̄ nūqz pōt cludi cōpositio subenīsi ex materia vna et forma vna: et mā cōcludit ex trāsmutatiōe: s̄z de accēntibus est aliud: qz manēte vno nō variato. aliud quādoqz variat: et quādoqz econ uero. **N**ota pro. 3^o argumēto. Ad qd respondeatur supra q̄ nūerus ē accēns simplex nō h̄is mām nec formaz: sicut nec albedo. q̄ est eēntialiter discretio si illa est in rebz: tūc suba h̄ vna: et substātia illa vna sunt subz, p̄mū discretiōis: nec est vnitas pars discretiōis: nec pars subiecti: qz subm discretionis nō preintelligitur quātūc discretio sit p̄ria quātātas que sibi iest: sed preintelligitur h̄ substātia vna: et illa substātia vna. **C**ontra. ergo quomō saluat q̄vni tas est pars numeri: **P**ro numerū sumit tūc nō pro discretiōne tūi que est eēntialr nūerus habēs partez et par tem: sed pro cōposito ex illa discretione et p̄mū suscep tuo in subiecto. i. vnitati^b: et illud totū cōpositus est sicut caro quāta: et sicut hui^t totius assignat p̄s h̄ caroita et numeri vnitas: nā vnitas formaliter nō h̄z rōnes partis: s̄z p̄ partē discretionis fundatam in ipsa fit p̄s. sicut p̄z de car ne. **D**e illa cōtinētia vni^{us} scīedū. q̄ nihil vni^{us} cōtinēt mutabile est s̄m illud qd cōtinet: qz n. **E**ēntia iō cōtinet istā. ergo si nō cōtinet sit nō h̄. **I**tem licet vnitue conti nēs non possit mutari eidē numero s̄m aliquid cōtentū: tñ aliud pōt fieri cōtinēt aliqua illoꝝ cōtentoz: et nō alia si cut sensitua respectu ītellectiue: et si illud aliud possit eē eiusdē speciei. cū isto tūc argueret ex diuersitate illius ad istud: sicut si aliud idē numero mutaret. **P**ro que susti net posse p̄bari p̄positionē per mutabilitatez in vno: alio nō mutato non videt sufficiēs. si de magis et minus in ea dem forma ponat identitas realis. **D**e vnitue dītū si comparet ad multa ad que vnta fieri semp comparatur est qd: an ipsa inq̄stū sic illimitata sic cōparet: vel iquātū limitate p̄tinēs hāc perfectiōem. verbi grā. Si deus inq̄stū tūz ifinitus in pfectōe omni creat omne causatū: si eēntia anime iquātū illi^c cōtinens omnes pōs sit īmediatum p̄ncipiū operādi. si albedo ē obm̄ visus: sensus cōmuniſ et ītellectus. videſ q̄ sic de oībus istis: qz tale p̄tinens est cā alterius ordinis: q̄ perfectio cōtentā esset cā: qz deus eq uoꝝ: et pfectio cōtentaynuoca. **I**tem si limitatū inq̄stū tum limitatū pōt: multo magis illimitatū. **I**te si volū tas nullaz volitiōem causat nisi iquātū h̄z in se pfectio nem illi^t: et inq̄stū h̄z illam nō habz perfectionē oppositā. ergo sub nulla ratione vna pōt elicere oppositas volitio nes: et ita nō iquātū libera. **C**ōtra. actiones distinguitur per p̄ncipia elicitū. **I**te tūc eēntie esset īmediatū p̄ncipiū generatiōis in deo. **I**te potētie nō distinguerē tur per acr^t. **I**te nec p̄obra. **I**tem nūlē ē per se alicui^t cā vel obm̄ inq̄stū a. si amoto a. cōdē modo habz rationē cause et obiecti. Sed amoto per ītellectuz alio cōtentō in isto: dūmō cōtineat perfectionē istā: eēdē modo causabit vel erit obiectū. ergo r̄t. **P**ro. omne p̄tinēs aliquā per fectionē vnitue alio modo h̄z eam in se q̄ illa haberetur vbi eēt sola: et preter hoc cū illa alia perfectionē continet vtraqz differētia potest poni eiusdē illimitatiōis si intelli gatur de p̄ma. **B**ñ ad questionem q̄ sic probat p̄ma duo argumēta. Si de secūda nō p̄bant argumēta h̄. **A**d ar gumētum pro p̄ma parte de voluntate r̄n^o. q̄ q̄i cōtentuz respicit p̄tentū nūgd p̄tinēs respicit aliud p̄tinēs: nō oꝝ in causalitate: qz tūc deus crearet deū: forte in obiecto et p̄o

Questio

tentia a' ē: patet in deo. alio modo īserius. **A**tinet vni^{us} p̄fe ctiones superiorum in p̄dicamento. a' disperatoruz supe rius. i. nobilius ḡtinet in se perfectionē minus nobilē. cō tinētia vnitua in vno extremo nō regrit cōtinētia: p̄mā in alio: sed cōmunitatē: aliqui bñ h̄z sc̄am cōtinētia po nedō ista esse idē re. vnde cognoscet ordo eoz: ordo cō tentoz. vnitue cognoscitur ex operationibz. **I**tez pōne do eas eēres diuersas: quo amoto amo' aliud. Similiqz qd adueniret cui presupposito vniuersalr quecūqz compete rēt vnitue cōtentis ppter se rōnes ipsoꝝ. si essent res di uerse p̄petūt eis vnitis: nō. i. rōnes eoz pereūt. Sed p̄ perfectionē ḡtinētis sūt sibi idez: sicut si in manu multa corpora ponātur: et ex perfecta compressiōe manus fiant omnia vnum corpus: nullius ratio per se perit. **S**z exem plū non est omnino simile.

Firmissimum autem p̄ncipiū omniū est circa qd impossibile est mentiri. **T.c.VIII.**

Idem enim simul esse: et non iesse eidez. et se cūdum idez ipossibile. et quecūqz alia determi naremus vtrqz sicut determinata ad logicas dif ficultates. hoc aut omniū firmissimū est p̄ncipiū. **T.c.IX.**

Questio. III.

Trūm hoc p̄ncipiū. ipossibile ē idē simul esse et nō esse sit firmis simū. **O**n non: tūm qz falsum: tūz qz aliud noti^t: tūm qz contingit dubitare de eo. p batio p̄mi. Alia opposita possum iesse ei dem. ergo p̄tradictio: cuz īcludat in alys ca. io.

q̄ contraria possum sc̄o topicoꝝ. cuiuscum q̄ iest genus et sp̄s aliqua sūe in p̄dicatione eēntiali: si ue denominatiua. **S**z sc̄ut: cui^t medietas est alba: et alia medietas nigra est coloratū. ergo denoiaſ ab aliqua spe cie coloris: qua rōne ab albedine: eadez et nigredine. ergo simul est albū et nigruꝝ. et ita p̄traria de relative oppositis sic. hoc īdūplū ad hoc. ergo duplū: oppositū vnitis nō stat cū antecedēte. ergo a simili. hoc est dimidiū ad hoc. ergo ē dimidiū. ergo idē est dimidiū: et duplū. **I**tem aliqua p̄nia est bona in qua oppositū vnitis nō ī fert oppositū antecedētis. ergo r̄t. p̄o aūtis: tūm in vniiformi de cōtingit: tūm in alys instantis: lapis videt. ergo aliud h̄is oculos videt: tūm ex opposito vnitis nō valet ad p̄positum. Si op positū vnitis nō ī fert oppositū aūtis. potest stare inver ate cum antecedēte: et cum quo stat aūtis et vnitis: et sic vnitis et oppositū vnitis. Quo ad scđm. s. q̄ aliud sit notius isto. p batur. 4. huius notioꝝ dictio q̄ opposita negatio hec est **T.c.16.**

Item in sillo ex oppositis s̄ debz esse notior in falsitate ipsis p̄ncipijs. s̄ aut negat idem a se. in premis sis at sumūtū opposita. ergo notius. **I**te p̄tingit de eo omnē cognitionē sensituum s̄ errare. ergo circa ītellecti uam. **I**te cōtingit scire in vniuersali: et ignorare in parti culari. z. porū. ita q̄ p̄tingit opinari o^m in particulari. Sed **T.c.20** illud est p̄dictoriuz sciri: vt oem mulam esse sterile: et istā nō ergo q̄ opinari p̄tradictoria.